
 

 

Expediente:  07/2019/TRANS   

Asunto:  Expediente de Modificación Presupuestaria. Transferencia de Crédito. Adquisición de 
local en la Calle Campomanes nº 14 

  

 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, TRANSFORMACION 
DIGITAL Y COMUNICACIÓN 

(RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 9171 DE 20 DE JUNIO DE 2019) 

  
Por la Concejalía Delegada de Políticas Sociales y Promoción Social se pone de manifiesto el interés del 

Ayuntamiento en la adquisición de un local en la Calle Campomanes nº 14, contiguo a los números 10 y 12 de propiedad 
municipal, en los que se concentran diferentes servicios (Centro Social, Unidad de Trabajo Social, Centro de Estudios). 
Por su ubicación privilegiada es uno de los centros sociales con mayor afluencia de público y constituye una referencia en 
la actividad social de la zona centro de la ciudad. No obstante, las limitaciones funcionales derivadas de sus características 
constructivas, así como lo reducido de su espacio, impiden una mejora de las actividades a realizar tanto en términos 
cualitativos como cuantitativos. Lo mismo se puede decir del Centro de Estudios y de la Unidad de Trabajo Social. La 
solución natural para atender estas necesidades pasa por la adquisición del local contiguo, el nº 14, que cuenta con una 
superficie de unos 450 m2. El presupuesto de la compraventa se estima en unos 540.000,00 €. 

 
Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por transferencia de 

crédito nº 7/2019. 
 
Vistos artículos 179 y 180 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 

de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40 y 41 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 
 

 Visto 10.4 de las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal 2019, aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 10 
de abril de 2019, esta Concejalía RESUELVE: 

 Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Transferencia de Crédito Nº 7/2019, por importe total de 
540.000,00 €, cuyo resumen es el siguiente: 

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicación Denominación Importe 

311 2314 48999 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
APOYO INICIATIVA COMUNITARIA 
 

540.000,00 € 

TOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVA.......................................................... 540.000,00 € 

 

TRANSFERENCIA POSITIVA 

Aplicación Denominación Importe 

311 2310 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES SERVICIOS 
SOCIALES 

540.000,00 € 

TOTAL TRANSFERENCIA POSITIVA.......................................................... 540.000,00 € 

 

 

 

 

 

 
Plaza de la Constitución s/n 

33009 – Oviedo, Asturias 
Teléfono: 984083800 

ayuntamiento@oviedo.es 


		2019-12-13T11:08:32+0100
	firmadoc
	BLANCA ESTHER GONZALEZ RODRIGUEZ - 10583075Q


		2019-12-13T18:51:39+0100
	firmadoc
	JAVIER CUESTA MENENDEZ - 09780747C


		2019-12-16T11:38:49+0100
	firmadoc
	JESUS FERNANDEZ DE LA PUENTE - 10841392C




